
Copia

Comune di Arnesano
Provincia di Lecce

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 51 del 27/03/2023

Oggetto :  ADOZIONE DEL PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E
SERVIZI 2023-2024 E DEL PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023-
2025 - ELENCO ANNUALE 2023, AI SENSI DELL’ART.21 DEL D.LGS. N.50/2016 E
S.M.I. 

L’anno  2023, il  giorno  27 del  mese di  marzo alle ore  18:20 nella  Residenza Municipale,  in
seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
seguenti Signori:

Presente Assente

1 SOLAZZO Emanuele Sindaco Sì

2 PELLE' Fabio Assessore Sì

3 NUZZACI Federica Assessore Sì

4 MEZZANZANICA Massimiliano Assessore Sì

5 SOLAZZO Anna Sì

Partecipa alla seduta Il Segretario Comunale del Comune Dott. Pierluigi CANNAZZA.

L'Avv. Emanuele Solazzo nella sua qualità di  SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

Pareri ex art. 49 D.L.vo 18/8/2000, n. 267 così come modificato dal DL 174/2012

Visto,  si  dà  parere  Favorevole in
ordine alla sola regolarità tecnica.

Visto,  si  dà  parere  Favorevole in
ordine alla sola regolarità tecnica.

Visto, si dà parere Favorevole in ordine 
alla sola regolarità contabile.

Data 22/03/2023 Data 22/03/2023 Data 22/03/2023
IL RESPONSABILE DEL SETTORE IL  RESPONSABILE  DEL

SETTORE 2°
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

f.to Arch. Marulli Emanuela Emanuela MARULLI f.to Dott. Pierpaolo Colucci

 Delibera di G.C. N° 51 del 27/03/2023 -   Pag 1 di 5



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso  che  l'art.21  del  D.Lgs.  n.50/2016  e  s.m.i.  avente  ad  oggetto  “Programma  degli  acquisti  e
programmazione dei lavori pubblici”, dispone che:

1. Le  amministrazioni  aggiudicatrici  adottano il  programma biennale  degli  acquisti  di  beni  e  servizi  e  il  programma
triennale  dei  lavori  pubblici,  nonché i  relativi  aggiornamenti  annuali.  I  programmi sono approvati  nel  rispetto dei
documenti programmatori  e  in coerenza con il  bilancio e,  per gli  enti  locali,  secondo le norme che disciplinano la
programmazione economico-finanziaria degli enti.

2. Le  opere  pubbliche  incompiute  sono  inserite  nella  programmazione  triennale  di  cui  al  comma  1,  ai  fini  del  loro
completamento ovvero per l’individuazione di soluzioni alternative quali il riutilizzo, anche ridimensionato, la cessione a
titolo di corrispettivo per la realizzazione di altra opera pubblica, la vendita o la demolizione.

3. Il programma triennale dei lavori pubblici e i relativi aggiornamenti annuali contengono i lavori il cui valore stimato sia
pari o superiore a 100.000 euro e indicano, previa attribuzione del codice unico di progetto di cui all’articolo 11, della
legge 16 gennaio 2003, n. 3, i lavori da avviare nella prima annualità, per i quali deve essere riportata l'indicazione dei
mezzi finanziari stanziati sullo stato di previsione o sul proprio bilancio, ovvero disponibili in base a contributi o risorse
dello Stato, delle regioni a statuto ordinario o di altri enti pubblici. Per i lavori di importo pari o superiore a 1.000.000
euro,  ai  fini  dell’inserimento  nell’elenco  annuale,  le  amministrazioni  aggiudicatrici  approvano  preventivamente  il
progetto  di  fattibilità  tecnica  ed  economica.  Ai  fini  dell’inserimento  nel  programma triennale,  le  amministrazioni
aggiudicatrici approvano preventivamente, ove previsto, il documento di fattibilità delle alternative progettuali, di cui
all’articolo 23, comma 5.

4. Nell’ambito del programma di cui al comma 3, le amministrazioni aggiudicatrici individuano anche i lavori complessi e
gli interventi suscettibili di essere realizzati attraverso contratti di concessione o di partenariato pubblico privato.

5. Nell’elencazione delle fonti di finanziamento sono indicati anche i beni immobili disponibili che possono essere oggetto
di cessione. Sono, altresì, indicati i beni immobili nella propria disponibilità concessi in diritto di godimento, a titolo di
contributo, la cui utilizzazione sia strumentale e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione.

6. Il programma biennale di forniture e servizi e i relativi aggiornamenti annuali contengono gli acquisti di beni e di servizi
di  importo  unitario  stimato  pari  o  superiore  a  40.000  euro.  Nell’ambito  del  programma,  le  amministrazioni
aggiudicatrici individuano i bisogni che possono essere soddisfatti con capitali privati. Le amministrazioni pubbliche
comunicano, entro il mese di ottobre, l’elenco delle acquisizioni di forniture e servizi d’importo superiore a 1 milione di
euro che prevedono di  inserire  nella  programmazione biennale  al  Tavolo tecnico dei  soggetti  di  cui  all'articolo 9,
comma 2, del decreto legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, n. 89, che
li  utilizza ai fini dello svolgimento dei compiti  e delle attività ad esso attribuiti. Per le acquisizioni di beni e servizi
informatici e di connettività le amministrazioni aggiudicatrici tengono conto di quanto previsto dall’articolo 1, comma
513, della legge 28 dicembre 2015, n. 208.

7. Il programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma triennale dei lavori pubblici, nonché i relativi
aggiornamenti  annuali  sono  pubblicati  sul  profilo  del  committente,  sul  sito  informatico  del  Ministero  delle
infrastrutture e dei  trasporti  e  dell’Osservatorio  di  cui  all'articolo 213,  anche tramite i  sistemi informatizzati  delle
regioni e delle provincie autonome di cui all'articolo 29, comma 4.

8. Con decreto del Ministro delle infrastrutture e dei trasporti, di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, da
adottare entro novanta giorni dalla data di entrata in vigore del presente decreto, previo parere del CIPE, d'intesa con
la Conferenza unificata sono definiti:

a. le modalità di aggiornamento dei programmi e dei relativi elenchi annuali;
b. i criteri per la definizione degli ordini di priorità, per l’eventuale suddivisione in lotti funzionali, nonché per il

riconoscimento delle condizioni che consentano di modificare la programmazione e di realizzare un intervento
o procedere a un acquisto non previsto nell’elenco annuale;

c. i criteri e le modalità per favorire il completamento delle opere incompiute;
d. i criteri per l’inclusione dei lavori nel programma e il livello di progettazione minimo richiesto per tipologia e

classe di importo;
e. gli schemi tipo e le informazioni minime che essi devono contenere, individuate anche in coerenza con gli

standard degli obblighi informativi e di pubblicità relativi ai contratti;
f. le  modalità  di  raccordo  con  la  pianificazione  dell’attività  dei  soggetti  aggregatori  e  delle  centrali  di

committenza ai quali le stazioni appaltanti delegano la procedura di affidamento.
8 - bis. La disciplina del presente articolo non si applica alla pianificazione delle attività dei soggetti aggregatori e delle

centrali di committenza;
9. Fino all’adozione del decreto di cui al comma 8, si applica l'articolo 216, comma 3.

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 29.01.2019 con la quale l’Arch. Emanuela Marulli, già
Responsabile dell’Area 2 - Gestione del Territorio di questo Comune, è stata nominata quale Responsabile Unico

 Delibera di G.C. N° 51 del 27/03/2023 -   Pag 2 di 5



del Procedimento per la redazione e/o aggiornamento del Programma degli acquisti (biennale) e Programmazione
dei Lavori Pubblici (triennale/annuale) previsto dal citato art.21 del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i., di competenza del
Comune di Arnesano;

Pertanto, preso atto che:
 il  Responsabile dell’Area 2 - Gestione del Territorio con nota prot. n. 1010 del 25/01/2023, indirizzata ai

Responsabili  di  P.O.  dell'Ente,  ha  inviato richiesta  di  eventuali  interventi  da  inserire  nell’elenco relativo
all’acquisizione di beni e servizi, al fine di aggiornare il Programma Biennale di acquisti e forniture di beni e
servizi di importo unitario stimato pari o superiore ad € 40.000,00;

 con nota prot.  n.  2927 del 14/03/2023 il  Responsabile dell’Area IV – Servizi  Economico Finanziari,  Dott.
Pierpaolo Colucci, ha comunicato i seguenti servizi di importo pari o superiore a euro 40.000,00:

I. SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE 01/01/2023-31/12/2027 – Importo annuale 15.250,00 per un totale 
complessivo di euro 76.250,00;

 con nota prot. n. 2965 del 15.03.2023 la Responsabile dell’Area 1 – Affari Generali e servizi alla Persona,
Dott.ssa Loridana Iacomelli, ha comunicato i seguenti servizi di importo pari o superiore a euro 40.000,00:

II. SERVIZIO REFEZIONE SCOLASTICA. AFFIDAMENTO DURATA TRIENNALE DECORRENZA SETTEMBRE 2023.
IMPORTO PRESUNTO ANNUO AFFIDAMENTO 41.000,00 EURO. ANNUALITA’ 2023 – 2024;

III. SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO. AFFIDAMENTO DURATA TRIENNALE DECORRENZA SETTEMBRE 2023.
IMPORTO PRESUNTO ANNUO AFFIDAMENTO 30.000,00 EURO. ANNUALITA’ 2023 – 2024;

IV. IMPLEMENTAZIONE  DI  UNA  RETE  REGIONALE  DI  CENTRI  RISORSE  PER  L'INFORMAZIONE,
L'ACCOMPAGNAMENTO E IL SUPPORTO ALL'ATTIVAZIONE GIOVANILE (GALATTICA-RETE GIOVANI PUGLIA)
PER COMPLESSIVI 50.000,00 EURO. ANNUALITA’ 2023;

V. PNRR MISSIONE 1 COMPONENTE 1 ASSE 1 INVESTIMENTO 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI
PER COMPLESSIVI 77.897,00 EURO. ANNUALITA’ 2023;

VI. PNRR MISSIONE 1 COMPONENTE 1, INVESTIMENTO 1.4 SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE, MISURA 1.4.1
"ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI PER EURO 79.922,00. ANNUALITA’ 2023.

Visti gli  schemi  della  Programmazione  biennale  degli  acquisti  di  forniture  e  servizi  2023/2024  e  della
programmazione dei Lavori Pubblici di competenza dell'Ente per il triennio 2023-2025 ed Elenco Annuale 2023,
previsti dal citato art.21 del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i., così come redatti dal R.U.P. Arch. Emanuela MARULLI;

Ritenuto poter adottare i suddetti schemi di programma;

Acquisiti i pareri favorevoli ai sensi dell'art.49 del T.U.EE.LL.;
Richiamato il D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i. ed in particolare l'art.21 del medesimo Codice;
Visto il D.Lgs. n.267 del 18.8.2000 e s.m.i.;
Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali;
Vista la legge 7 Agosto 1990, n. 241 “Nuove norme sul procedimento amministrativo”;

Con voti unanimi e favorevoli;

DELIBERA
Le  premesse  formano  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  dispositivo  e,  pertanto,  si  intendono  qui
integralmente riportate

1. DI CONFERMARE la  nomina ai  sensi  dell’art.10 del  D.Lgs.  n.163/2006,  quale  Responsabile  Unico del
Procedimento per l'attuazione della Programmazione, l’Arch. Emanuela Marulli, Responsabile dell’Area 2 -
Gestione del Territorio del Comune;

2. DI ADOTTARE gli schemi di Programmazione Biennale degli acquisti di forniture e servizi 2023/2024 e di
Programmazione  dei  Lavori  Pubblici  Triennale  2023-2025  ed  Elenco  Annuale  2023  di  competenza
dell'Ente, previsti dall'art.21 del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i., così come redatti dall'Arch. Emanuela MARULLI
nella qualità di Responsabile Unico del Procedimento;

3. DI ALLEGARE la programmazione sopradetta, in schema, al presente atto deliberativo per farne parte
integrante e sostanziale;

 Delibera di G.C. N° 51 del 27/03/2023 -   Pag 3 di 5



4. DI DARE ATTO che:
 con nota prot. n. 2927 del 14/03/2023 il Responsabile dell’Area IV – Servizi Economico Finanziari,

Dott.  Pierpaolo  Colucci,  ha  comunicato  i  seguenti  servizi  di  importo  pari  o  superiore  a  euro
40.000,00:

VII. SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE 01/01/2023-31/12/2027 – Importo annuale 15.250,00 per un 
totale complessivo di euro 76.250,00;

 con nota prot. n. 2965 del 15.03.2023  la Responsabile dell’Area 1 – Affari Generali e servizi alla
Persona, Dott.ssa Loridana Iacomelli, ha comunicato i seguenti servizi di importo pari o superiore a
euro 40.000,00:

VIII. SERVIZIO REFEZIONE SCOLASTICA. AFFIDAMENTO DURATA TRIENNALE DECORRENZA SETTEMBRE 
2023. IMPORTO PRESUNTO ANNUO AFFIDAMENTO 41.000,00 EURO. ANNUALITA’ 2023 – 2024;

IX. SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO. AFFIDAMENTO DURATA TRIENNALE DECORRENZA SETTEMBRE 
2023. IMPORTO PRESUNTO ANNUO AFFIDAMENTO 30.000,00 EURO. ANNUALITA’ 2023 – 2024;

X. IMPLEMENTAZIONE DI UNA RETE REGIONALE DI CENTRI RISORSE PER L'INFORMAZIONE, 
L'ACCOMPAGNAMENTO E IL SUPPORTO ALL'ATTIVAZIONE GIOVANILE (GALATTICA-RETE GIOVANI 
PUGLIA) PER COMPLESSIVI 50.000,00 EURO. ANNUALITA’ 2023;

XI. PNRR MISSIONE 1 COMPONENTE 1 ASSE 1 INVESTIMENTO 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA 
LOCALI PER COMPLESSIVI 77.897,00 EURO. ANNUALITA’ 2023;

XII. PNRR MISSIONE 1 COMPONENTE 1, INVESTIMENTO 1.4 SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE, MISURA 
1.4.1 "ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI PER EURO 79.922,00. ANNUALITA’ 2023.

LA GIUNTA COMUNALE
La stessa, giusta separata votazione resa all’unanimità dei voti,  viene dichiarata immediatamente eseguibile ai
sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. 267/2000.

 Delibera di G.C. N° 51 del 27/03/2023 -   Pag 4 di 5



Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO Il Segretario Comunale

f.to Avv. Emanuele Solazzo f.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata in  data   all'Albo Pretorio  Comunale con
numero di repertorio   e vi rimarrà per  giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D. Lgs. n.
267 del 18/08/2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti di ufficio si attesta

[ ]   Che la presente deliberazione sarà eseguibile decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, (art.134,
       comma 3, D.Lgs. n. 267/2000);

[X]  Che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.
         Lgs. 267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

E’ copia conforme all’originale.

Il Segretario Comunale
Dott. Pierluigi CANNAZZA

 Delibera di G.C. N° 51 del 27/03/2023 -   Pag 5 di 5



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Arnesano

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

716,819.00 509,000.00 1,225,819.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

30,500.0015,250.00 15,250.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

MARULLI EMANUELA

0.00 0.000.00

732,069.00 1,256,319.00524,250.00

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Arnesano

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80001410754202200001
Si Servizi

Servizio refezione
scolastica

IACOMELLI
LORIDANA

3655512000-2 1ITF452023 1 41,000.00No 41,000.0041,000.00 123,000.00 0.00

S80001410754202200002
Si Servizi

Servizio trasporto
scolastico

IACOMELLI
LORIDANA

3660112000-6 1ITF452023 1 30,000.00No 30,000.0030,000.00 90,000.00 0.00

S80001410754202200003
Si Servizi

AFFIDAMENTO
DEL SERVIZIO DI

TESORERIA
COMUNALE
2023/2027

COLUCCI
PIERPAOLO

6066600000-6 1ITF452023 1 15,250.00Si 45,750.0015,250.00
CENTRALE UNICA
COMMITTENZA -

CUC UNION 3

03716900752
76,250.00 0.00

F80001410754202300001
Si Forniture

Avviso C.S.E.
2022 - Comuni

per la Sostenibilità
e l’Efficienza
energetica -

Avviso relativo
alla concessione

di contributi a
fondo perduto per
la realizzazione di

interventi di
efficienza

energetica,
attraverso
l’acquisto e

l’approvvigioname
nto dei relativi

beni e servizi con
le procedure

telematiche del
Mercato

Elettronico della
Pubblica

Amministrazione
(MePA)-

INTERVENTI DI
EFFICIENTAMEN

TO
ENERGETICO

sull’edificio
Comunale ICS 'V.
Bodini” - Scuola

dell’infanzia sita in
via Barsanti. CUP:
F73C2300010000

1 - CIG: (solare
termico)

9665199687 -
(fotovoltaico)

96652375E3 –
(infissi e

schermature)
9665345F00 -

(caldaia)
96653703A5.

MARULLI
EMANUELA

1ITF452023
F73C23000100001

4 0.00No 0.00146,318.00 146,318.00 0.00

S80001410754202300001
Si Servizi

SALE DELLA
BIBLIOTECA

COMUNALE E
SALA RIUNIONI

ALLOCATE
ALL'INTERNO

DELL'IMMOBILE
COMUNALE

DENOMINATO
"PALAZZO

MARCHESALE"
UBICATO IL

LARGO
PALAZZO

MARCHESALE -
IMPLEMENTAZIO
NE DI UNA RETE
REGIONALE DI

CENTRI
RISORSE PER

L'INFORMAZION
E,

L'ACCOMPAGNA
MENTO E IL

IACOMELLI
LORIDANA

2480000000-4ITF452023
F71B22001290002

1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

SUPPORTO
ALL'ATTIVAZION

E GIOVANILE
(GALATTICA-

RETE GIOVANI
PUGLIA)

S80001410754202300002
No Servizi

MIGRAZIONE AL
CLOUD DEI

SERVIZI
DIGITALI

DELL'AMMINIST
RAZIONE -

TERRITORIO
COMUNALE -
N.13 SERVIZI
MIGRATI IN

CLOUD - PNRR
MISSIONE 1

COMPONENTE 1
ASSE 1

INVESTIMENTO
1.2

ABILITAZIONE
AL CLOUD PER
LE PA LOCALI

IACOMELLI
LORIDANA

72000000-5ITF452023
F71C23000050006

1 0.00No 0.0077,897.00 77,897.00 0.00

S80001410754202300003
No Servizi

MIGLIORAMENT
O

DELL'ESPERIEN
ZA DUSO DEL -

SITO E DEI
SERVIZI

DIGITALI PER IL
CITTADINO -

CITIZEN
EXPERIENCE -
VIA DE AMICIS

20 - ENTRAMBI -
PNRR M1C1-
1.4.1, MITD -

Esperienza del
cittadino nei

servizi pubblici -
COMUNI

IACOMELLI
LORIDANA

80000000-4ITF452023
F71F22003830006

1 0.00 0.0079,922.00 79,922.00 0.00

S80001410754202200004
Si Servizi

Progetto
“INSIEME”

aderente al SAI
“Sistema di

accoglienza e
integrazione” (Ex

SIPROIMI/SPRAR
) per il Triennio
2023/2025 –

“categoria
Vulnerabili/DM-
DS”. MODIFICA

AL PROGRAMMA
BIENNALE DEGLI

ACQUISTI DI
BENI E SERVIZI

2022/2023 AI
SENSI

DELL`ART.21
DEL D.LGS.
N.50/2016 E

S.M.I.

Iacomelli Loridana
3685311000-2 2ITF452024

F71H22000220001
1 438,000.00No 438,000.00438,000.00 CUC UNION3

1,314,000.00
0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

MARULLI EMANUELA

1,811,069.00
(13)

732,069.00
(13)

554,750.00
(13)

0.00 (13)
524,250.00

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Arnesano

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

MARULLI EMANUELA
(1) breve descrizione dei motivi

Note



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Arnesano

Arco temporale di validità del programma

TIPOLOGIE RISORSE
Secondo anno

Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altra tipologia

totale

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Terzo annoPrimo anno

1,226,609.16 0.00 7,230,597.26 8,457,206.42

0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

133,000.000.000.00 133,000.00

0.000.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

0.001,226,609.16 7,363,597.26 8,590,206.42

Il referente del programma

MARULLI EMANUELA

Note:
(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun intervento di cui
alla scheda D

Disponibilità finanziaria (1)

0.00 0.00
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990,
n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 0.000.00

0.00

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma  delle tre annualità



SCHEDA B: ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Arnesano

CUP (1) Descrizione dell'opera

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo
complessivo

lavori (2)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

L'opera è
attualmente

 fruibile
parzialmente

dalla
 collettività?

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai sensi

dell’articolo 191 del
Codice (4)

Parte di
infrastruttura di

rete

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Determinazioni
dell'amministrazione

(Tabella B.1)

Stato di
realizzazione
ex comma 2

art.1 DM
42/2013

(Tabella B.4)

Importo
complessivo

dell'intervento
(2)

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo ultimo
SAL

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed

eventuale bonifica del
sito in caso di
demolizione

0.00 0.00 0.00 0.00

MARULLI EMANUELA(1)  Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2)  Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3)  Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4)  In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Note:

a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.1

a) nazionale
b) regionale

Tabella B.2

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo  come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto

Il referente del programma



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Arnesano

SCHEDA C: ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUP Opera
Incompiuta (3)

Reg Prov

Localizzazione -
CODICE NUTS

Già incluso in programma di
dismissione di cui art.27 DL
201/2011, convertito dalla L.

214/2011
(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se immobile
derivante da Opera Incompiuta di
cui si è dichiarata l'insussistenza

dell'interesse
(Tabella C.4)

Primo anno Terzo anno Totale

Valore Stimato (4)

Riferimento CUI
intervento (2) Descrizione immobile

Secondo
annoCom

Cessione o trasferimento immobile a
titolo corrispettivo ex art.21 comma 5

e art.191 comma 1
(Tabella C.1)

Concessi in diritto di godimento, a
titolo di contributo ex
articolo 21 comma 5

(Tabella C.2)

Codice Istat

Annualità
successive

(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Riportare il codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Riportare l’ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero Il valore dell’immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di

Note:

Il referente del programma

MARULLI EMANUELA

0.00 0.00 0.00 0.00

Tabella C.2

Tabella C.4

Tabella C.3

1. no
2. parziale
3. totale

1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi del

Tabella C.1

1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

0.00



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Arnesano

SCHEDA D: ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L80001410754202100006 016 007

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

INIZIATIVA COMUNITARIA
E.L.EN.A. (European Local

Energy Assistance).
PROGETTO GROWS  Green

Revolution Of Wealth in
Salento. AGGIORNAMENTO

DEL PROGRAMMA
TRIENNALE DEI LAVORI

PUBBLICI 2021/2023.

1No 11.70 - Scuola e istruzione0752023 MARULLI EMANUELA No 0.00409,498.96 0.000.00 0.00409,498.96 0.00

L80001410754202200002 F79J21002480006 016 007
07 - Manutenzione

straordinaria

PROGRAMMA DI SVILUPPO
RURALE (PSR) 2014-2020

PUGLIA - GAL VALLE
DELLA CUPA S.R.L.. -
"Progetto Esecutivo di

riqualificazione delle aree
Archeologiche site nel Rione

Riesci del Comune di
Arnesano".

2No8 ITF45 05.11 - Beni culturali0752023 MARULLI EMANUELA Si 0.00132,110.20 0.000.00 0.00132,110.20 0.00

L80001410754202200007 F79J21002480006 016 007
07 - Manutenzione

straordinaria

Patto Territoriale della
Provincia di Lecce - Avviso

Pubblico per la preselezione
degli interventi da candidare

nel progetto pilota in
attuazione delle disposizione
del ministero dello sviluppo
economico per il riutilizzo
delle economie dei patti
territoriali. Progetto di
fattibilità tecnica ed

economica dellintervento di
Riqualificazione Parco

Archeologico Neolitico sito
alla Via Giovanni Boccaccio
nel Rione Riesci del Comune

di Arnesano

2No20 05.11 - Beni culturali0752023 MARULLI EMANUELA Si 298,588.500.00 0.000.00 0.00298,588.50 0.00

L80001410754202100008 F78I21003010002 016 007
08 - Ristrutturazione
con efficientamento

energetico

DGR N. 629 DEL 30.03.2015
A.D. 367/2015 - A.D.

449/2015 AVVISO N. 1/2015
PER IL FINANZIAMENTO DI
STRUTTURE E INTERVENTI

SOCIALI PER SOGGETTI
BENEFICIARI PUBBLICI A
VALERE SULLE RISORSE
DEL POR PUGLIA FESR

2014-2020. APPROVAZIONE
PROGETTO ESECUTIVO

PER LA REALIZZAZIONE DI
UN CENTRO APERTO

POLIVALENTE PER MINORI'
SITO NEL COMUNE DI

ARNESANO' ED
AGGIORNAMENTO DEL

PROGRAMMA TRIENNALE
DEI LAVORI PUBBLICI

2021/2023. CUP:
F78I21003010002.

2No9 ITF45
05.08 - Sociali e scolastiche

0752023 MARULLI EMANUELA Si 0.00685,000.00 0.000.00 0.00685,000.00 0.00

L80001410754202100004 F71B21001490001 016 007
07 - Manutenzione

straordinaria

D.P.C.M. 30/12/2020 - art.1,
comma 15 della Legge n. 160

del 27/12/2020. "Lavori di
adeguamento sismico,

efficientamento energetico ed
opere complementari sulla

Scuola dellInfanzia Comunale
di Via Barsanti"

2No10
05.08 - Sociali e scolastiche

0752024 MARULLI EMANUELA Si 876,140.000.00 0.000.00 0.00876,140.00 0.00

L80001410754202000001 F73G17000370001 016 007 04 - Ristrutturazione

Interventi di efficientamento
energetico dell'edificio di

proprieta' comunale destinato
a sede comunale. Importo
complessivo 900.000,00

3No11 ITF45
05.33 - Direzionali e

amministrative
0752024 MARULLI EMANUELA Si 900,000.000.00 0.000.00 0.00900,000.00 0.00

L80001410754202200003 016 007
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di messa in sicurezza
e realizzazione di impianto di
ventilazione presso la scuola

comunale di via Barsanti.
2No12 ITF45

05.08 - Sociali e scolastiche
0752024 MARULLI EMANUELA Si 150,000.000.00 0.000.00 0.00150,000.00 0.00

L80001410754202100001 016 007
07 - Manutenzione

straordinaria

PROGRAMMA DI AZIONE E
COESIONE

COMPLEMENTARE AL PON
CULTURA E SVILUPPO

(FESR)2014-2020 - PIANO
OPERATIVO CULTURA E

TURISMO (FSC) 2014-2020.
AVVISO PUBBLICO

RELATIVO ALLA
SELEZIONE DI INTERVENTI

FINALIZZATI ALLA
RIQUALIFICAZIONE E

VALORIZZAZIONE
TURISTICO-CULTURALE

DEI COMUNI DELLE
REGIONI: BASILICATA,
CALABRIA, CAMPANIA,

PUGLIA E SICILIA - "Palazzo
Marchesale -Back to

theNature - Radicarsi nel
passato per vivere il futuro.

3No17 ITF45 05.11 - Beni culturali0752025 MARULLI EMANUELA Si 1,000,000.000.00 0.000.00 0.001,000,000.00 0.00

L80001410754202200004 F78I22000240001 016 007
07 - Manutenzione

straordinaria

Assegnazione contributo
anno 2022 per interventi

riferiti a opere pubbliche di
messa in sicurezza degli

edifici e del territorio Decreto
8 gennaio 2022 del Ministero
dellInterno - Dipartimento per
gli affari interni e territoriali -

Direzione Centrale della
Finanza Locale.

Manutenzione straordinaria e
messa in

2No15 01.01 - Stradali0752025 MARULLI EMANUELA Si 141,887.330.00 0.000.00 0.00141,887.33 0.00



Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

sicurezza dei marciapiedi del
Comune di Arnesano

riguardanti Via Dante, Via
Manca, Via Materdomini, Via
Colombo, Via Cosimo, Via De

Giorgi, Via Monsignor
Raffaele Perrone, Via

Bramante, Via Orazio, Via
Alfieri, Via Martiri di Fani, Via

Pascoli e Via Virgilio.

L80001410754202200005 F77H22000800001 016 007
07 - Manutenzione

straordinaria

Assegnazione contributo
anno 2022 per interventi

riferiti a opere pubbliche di
messa in sicurezza degli

edifici e del territorio  Decreto
8 gennaio 2022 del Ministero
dellInterno - Dipartimento per
gli affari interni e territoriali -

Direzione Centrale della
Finanza Locale.

Manutenzione straordinaria e
messa in sicurezza dei

marciapiedi del Comune di
Arnesano della viabilità del

Comune di Arnesano,
riguardante le strade

comunali urbane Via Manca,
Via Calcutta, Via Tiziano, Via

Donizetti, Via Verardi, Via
Dante, Via Diaz, Via

Carducci, Via Alfieri e Via
Carretti.

1No16 ITF45 01.01 - Stradali0752025 MARULLI EMANUELA Si 455,000.000.00 0.000.00 0.00455,000.00 0.00

L80001410754202300001 F78H23000010001 016 007
07 - Manutenzione

straordinaria

Piano Regionale Triennale di
Edilizia Scolastica 2018-2020
e relativi piani annuali ai sensi

del D.L. n. 104/2013
(convertito dalla L. n.

128/2013) e del D.M. 3
gennaio 2018 n. 47 D.G.R. n.
595 del 11.04.2018. "Progetti
per la realizzazione di un'area

polifunzionale, per
l'ampliamento del blocco C,

per la realizzazione di un
refettorio ed adeguamento
sismico dell'intero plesso

scolastico dell'Istituto
Comprensivo G.Caione
scuola primaria in via

F.Baracca

3No ITF45
05.08 - Sociali e scolastiche

0752025 MARULLI EMANUELA Si 2,349,907.800.00 0.000.00 0.002,349,907.80 0.00

L80001410754202300002 F72B23000010001 016 007
07 - Manutenzione

straordinaria

Piano Regionale Triennale di
Edilizia Scolastica 2018-2020
e relativi piani annuali ai sensi

del D.L. n. 104/2013
(convertito dalla L. n.

128/2013) e del D.M. 3
gennaio 2018 n. 47 – D.G.R.

n. 595 del 11.04.2018.
"Progetti per la realizzazione

di locali idonei alla
preparazione di pasti al piano

primo, ristrutturazione ed
ampliamento per formazione

di uno spazio da adibire a
refettorio con ogni

adeguamento previsto,
adeguamento sismico

dell'Istituto Comprensivo
Statale V.Bodini" -sede di

Arnesano e scuola
dell'infanzia di via Barsanti".

3No ITF45
05.08 - Sociali e scolastiche

0752025 MARULLI EMANUELA Si 660,073.630.00 0.000.00 0.00660,073.63 0.00

L80001410754202300003 F72H22000520005 016 007 04 - Ristrutturazione

AVVISO PUBBLICO
PROCEDURA A

SPORTELLO PER LA
INDIVIDUAZIONE DEGLI

INTERVENTI DA
FINANZIARE NELL’AMBITO

DEL “FONDO SPORT E
PERIFERIE 2022”. ATTO DI
INDIRIZZO - NOMINA RUP -

APPROVAZIONE
“PROGETTO ESECUTIVO DI

RIQUALIFICAZIONE,
RIGENERAZIONE E
POTENZIAMENTO

DELL'IMPIANTO SPORTIVO
COMUNALE "MATER

DOMINI", FINALIZZATO
ALL'ATTIVITÀ AGONISTICA

DI ATLETI DISABILI E
NORMODOTATI” -

AGGIORNAMENTO DEL
PROGRAMMA TRIENNALE

DEI LAVORI PUBBLICI
2022/2024 E

COOFINANZIAMENTO.
CUP: F72H22000520005.

3No ITF45
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0752025 Si 532,000.000.00 0.000.00 0.00532,000.00 0.00



Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

(1) Numero intervento = "I" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo proramma
(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera oo) del D.Lgs.50/2016
(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 commi 11 e 12
(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 8 e 10. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

Note:

Il referente del programma

MARULLI EMANUELA

8,590,206.42 0.000.00 0.00 0.007,363,597.261,226,609.16

Tabella D.2

Tabella D.4

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5. modifica ex art.5 comma 11

Tabella D.3

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.1

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Arnesano

SCHEDA E: INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L80001410754202100006

INIZIATIVA COMUNITARIA
E.L.EN.A. (European Local Energy

Assistance). PROGETTO
GROWS  Green Revolution Of

Wealth in Salento.
AGGIORNAMENTO DEL

PROGRAMMA TRIENNALE DEI
LAVORI PUBBLICI 2021/2023.

409,498.96 1 Si Si 4MARULLI EMANUELA 409,498.96 AMB

L80001410754202200002

PROGRAMMA DI SVILUPPO
RURALE (PSR) 2014-2020

PUGLIA - GAL VALLE DELLA
CUPA S.R.L.. - "Progetto

Esecutivo di riqualificazione delle
aree Archeologiche site nel Rione
Riesci del Comune di Arnesano".

132,110.20 2 Si Si 4MARULLI EMANUELAF79J21002480006 132,110.20 VAB

L80001410754202200007

Patto Territoriale della Provincia di
Lecce - Avviso Pubblico per la
preselezione degli interventi da
candidare nel progetto pilota in

attuazione delle disposizione del
ministero dello sviluppo

economico per il riutilizzo delle
economie dei patti territoriali.

Progetto di fattibilità tecnica ed
economica dellintervento di

Riqualificazione Parco
Archeologico Neolitico sito alla Via

Giovanni Boccaccio nel Rione
Riesci del Comune di Arnesano

298,588.50 2 No No 2MARULLI EMANUELAF79J21002480006 0.00 URB

L80001410754202100008

DGR N. 629 DEL 30.03.2015 A.D.
367/2015 - A.D. 449/2015 AVVISO

N. 1/2015 PER IL
FINANZIAMENTO DI

STRUTTURE E INTERVENTI
SOCIALI PER SOGGETTI
BENEFICIARI PUBBLICI A

VALERE SULLE RISORSE DEL
POR PUGLIA FESR 2014-2020.
APPROVAZIONE PROGETTO

ESECUTIVO PER LA
REALIZZAZIONE DI UN CENTRO

APERTO POLIVALENTE PER
MINORI' SITO NEL COMUNE DI

ARNESANO' ED
AGGIORNAMENTO DEL

PROGRAMMA TRIENNALE DEI
LAVORI PUBBLICI 2021/2023.

CUP: F78I21003010002.

685,000.00 2MARULLI EMANUELAF78I21003010002 685,000.00

Il referente del programma

MARULLI EMANUELA

1. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento di fattibilit delle alternative progettuali".
2. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento finale".
3. progetto definitivo
4. progetto esecutivo

Tabella E.1
ADN  - Adeguamento normativo
AMB  - Qualità ambientale
COP  - Completamento Opera Incompiuta
CPA  - Conservazione del patrimonio
MIS  - Miglioramento e incremento di servizio
URB  - Qualità urbana
VAB  - Valorizzazione beni vincolati
DEM  - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma

Tabella E.2



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Arnesano

SCHEDA F: ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione dell'intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)
CUP Importo intervento

Il referente del programma

MARULLI EMANUELA
(1) breve descrizione dei motivi

Note


	Provincia di Lecce
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	N. 51 del 27/03/2023
	Assente




